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Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
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Nauczyciel/ instruktor praktycznej nauki 

zawodu prowadzi zajęcia dydaktyczno-

wychowawcze z młodzieżą w szkołach 

przyzakładowych oraz zajęcia w zakładach 

kształcących robotników wykwalifikowanych  

i techników; naucza przedmiotów zawodowych 

praktycznych w celu wykształcenia u uczniów 

umiejętności zawodowych ujętych  

w charakterystyce kwalifikacyjnej absolwenta  

i programach nauczania. 

 

Zadania zawodowe: 
Do zadań nauczyciela należy: 

 przekazywanie uczniom wiedzy praktycznej  

z zakresu nauczanego przedmiotu;  

 realizowanie programów nauczania  

z zachowaniem korelacji z zawodowymi 

przedmiotami teoretycznymi, dostosowywanie 

treści kształcenia do wymogów stawianych przez 

zakłady pracy; 

 przygotowywanie dla uczniów zadań 

szkoleniowo-produkcyjnych lub szkoleniowo-

usługowych; 

 rozwijanie w uczniach umiejętności 

samodzielnego myślenia oraz wdrażanie do 

samodzielnej i systematycznej pracy; 

 organizowanie stanowisk pracy dla uczniów; 

czuwanie nad prawidłową eksploatacją maszyn  

i urządzeń, sprawdzanie ich stanu technicznego  

i planowanie napraw; 

 wdrażanie uczniów do rygorystycznego 

przestrzegania zasad bhp, ppoż. i ochrony 

środowiska podczas wykonywania wszelkich 

prac; 

 troska o stan zdrowia uczniów oraz czuwanie nad 

ich bezpieczeństwem podczas wykonywania prac. 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Szczegółowe kwalifikacje wymagane od 

nauczycieli praktycznej nauki zawodu określa 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  

z dnia 1 sierpnia 2017 r. (Dz.U. z 2017 r., poz. 

1575). Aby zajmować stanowisko nauczyciela 

praktycznej nauki zawodu w branżowych szkołach  

I i II stopnia, technikach i szkołach policealnych,  

w tym w szkołach w zakładach poprawczych  

i schroniskach dla nieletnich, należy posiadać: 

 kwalifikacje określone w § 3 ww. 

Rozporządzenia lub 

 legitymować się dyplomem ukończenia 

pedagogicznego studium technicznego, lub 

 posiadać świadectwo dojrzałości i dokument 

potwierdzający kwalifikacje zawodowe  

w zakresie zawodu, który będzie nauczany, oraz 

przygotowanie pedagogiczne, a także co najmniej 

dwuletni staż pracy w zawodzie, który będzie 

nauczany, lub 

 posiadać tytuł mistrza w zawodzie, który będzie 

nauczany, oraz przygotowanie pedagogiczne. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

Nauczyciel praktycznej nauki zawodu powinien 

charakteryzować się otwartością, wzbudzać 

zaufanie. Konieczne jest posiadanie umiejętności 

nawiązywania kontaktów, zwłaszcza z młodzieżą,  

i słuchania. Pożądana jest cierpliwość, zdolność 

koncentracji uwagi, podzielność uwagi, a tak że 

spostrzegawczość i dobra pamięć. W pracy 

nauczyciela potrzebna jest zdolność obserwacji, 

wyciągania logicznych wniosków, umiejętność 

szybkiego podejmowania decyzji. Przydatne 

umiejętności to zdolność formułowania myśli w 

mowie i na piśmie, planowania i organizacji pracy, 

sprawny refleks. Dobrze, gdy nauczyciel ma 

zdolności techniczne, jest osobą kreatywną i 

twórczą, stale rozwijającą się i otwartą na nowe 

doświadczenia. Pożądana jest dobra sprawność 

fizyczna. Nauczyciel powinien odznaczać się 

sprawnością narządu wzroku oraz mieć zdolności 

manualne. Istotny jest także słuch umożliwiający 

komunikację werbalną. 

 

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 
Utrudnieniem w pracy nauczyciela praktycznej 

nauki zawodu są zaburzenia znacznego stopnia 

sprawności kończyn górnych, a w szczególności  

w zakresie zręczności palców i rąk oraz 

niewielkiego i znacznego stopnia sprawności 

kończyn dolnych, wady i dysfunkcje narządu 

wzroku, niedające się korygować szkłami 

optycznymi lub soczewkami kontaktowymi, 

zaburzenia: percepcji kształtów, rozróżniania barw, 

koordynacji wzrokowo-ruchowej oraz zmysłu 

równowagi. Z uwagi na pracę polegającą na 

bezpośrednim kontakcie z młodzieżą ograniczeniem 

jest niepełnosprawność narządu słuchu, która nie 

może być skorygowana aparatem słuchowym w 

przypadku co najmniej jednego ucha, tak aby 

możliwa była komunikacja werbalna. 

Przeciwwskazaniem bezwzględnym jest 

nosicielstwo chorób zakaźnych i choroby 

pasożytnicze. Charakter pracy (przede wszystkim 

kontakty interpersonalne) powoduje, iż znaczące 

wady wymowy, schorzenia strun głosowych i niska 

ekspresja werbalna mogą również utrudniać pracę w 

tym zawodzie.  

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 
Miejscem pracy nauczyciela praktycznej nauki 

zawodu są zasadnicze szkoły przyzakładowe, 

zasadnicze szkoły zawodowe, technika i licea 

zawodowe. Zajęcia są prowadzone najczęściej w 

warsztatach szkolnych lub nauczyciel nadzoruje 

praktyki odbywające się poza terenem szkoły (w 

sklepach, fabrykach, warsztatach samochodowych 

itp.).  

 

Płace: 
Średnie miesięczne wynagrodzenie na stanowisku 

nauczyciel przedmiotów zawodowych otrzymuje 

pensję wynosi 3 283 PLN brutto.  

Źródło: https://wynagrodzenia.pl/moja-placa/ile-zarabia-

nauczyciel-przedmiotow-zawodowych dostęp: 05.11.2018 

 


